Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 6.949, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no PA nº 0007856-23.2016.5.04.0000, resolve:

Art. 1º. CRIAR a Coordenadoria de Implantação de Sistemas, vinculada à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.

Art. 2º. TRANSFORMAR 01 (um) cargo em comissão de ASSESSOR-CJ2 do Gabinete da Presidência, em 01 (um) cargo em comissão de
COORDENADOR-CJ2, vinculando-o à Coordenadoria de Implantação de Sistemas, e atualmente ocupado pelo servidor PABLO PAULO LOPES
BARROS.

Art. 3º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 à Coordenadoria de Implantação de Sistemas, anteriormente vinculada
ao Gabinete da Presidência, e atualmente ocupada pela servidora JANINA ALVES FAGUNDES.

Art. 4º. REMOVER os seguintes servidores lotados na Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações para a Coordenadoria de
Implantação de Sistemas:

- PABLO PAULO LOPES BARROS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, no exercício do cargo em comissão de
Coordenador-CJ2;
- JANINA ALVES FAGUNDES, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02;
- THALES ANTUNES SOFFIATTI, Técnico Judiciário, Área Administrativa.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.946, de 01-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Administrativa, LUIZ FERNANDO TABORDA CELESTINO, da Seção
de Execução e Pesquisa Patrimonial para a 20ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 20ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007849-31.2016.5.04.0000).

Nº 6.966, de 02-12-16, 1. REMOVER, a pedido, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELISANGELA LEITE RODRIGUES, da Secretaria de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2117/2016 Data da disponibilização: Sexta-feira, 02 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102239

Diretoria Geral 1

Gestão de Pessoas para o Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. 2. DESIGNAR a referida servidora para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de
Miranda. (PA nº 0007914-26.2016.5.04.0000).

Nº 6.967, de 02-12-16, 1. DISPENSAR, a contar de 30-11-2016, o Analista Judiciário, Área Judiciária, ALEXANDRE LUIZ SLOMP, da função
comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Secretaria da Corregedoria. 2. DECLARAR VAGA, a contar de 30-11-2016, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 30-11-2016, o referido servidor, da Secretaria da
Corregedoria para a Secretaria de Gestão de Pessoas. (PA nº 0007904-79.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.894, de 29-11-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, MARTHA SEARA RABENSCHLAG, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0007585-
14.2016.5.04.0000).

Nº 6.895, de 29-11-16, 1. EXONERAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, EDUARDO MUSSE FILHO, do cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência,
o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3. DESIGNAR o referido servidor para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0007585-
14.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 6.902, de 30-11-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, EODILVA BREZOLIN, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC02, da 2ª Vara do Trabalho de Erechim. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.
(PA nº 0007648-39.2016.5.04.0000).

Nº 6.903, de 30-11-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, FERNANDO GUEDES, da Vara do Trabalho de São
Jerônimo para a 2ª Vara do Trabalho de Erechim. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
na 2ª Vara do Trabalho de Erechim. (PA nº 0007648-39.2016.5.04.0000)

Nº 6.925, de 30-11-16, DESIGNAR o Auxiliar Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, MARLON WITTE DA
SILVA, para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO ESPECIALIZADO TRIB-FC02, na Seção de Protocolo. (PA nº 0007771-
37.2016.5.04.0000)

Nº 6.932, de 30-11-16, 1. DISPENSAR, a contar de 21-11-2016, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, DANIEL DOS
SANTOS PEIXOTO, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. 2. DECLARAR
VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3. CONCEDER, a contar de 21-11-2016,
ao Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, DANIEL DOS SANTOS PEIXOTO, a Gratificação de Atividade de Segurança
- GAS, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006, de 15 de dezembro de 2006. 4. REMOVER, a contar de 21-11-2016, o referido servidor, da 1ª
Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul, para a Coordenadoria de Controle da Direção do Foro de Sapucaia do Sul. (PA nº 0007550-
54.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATORIO DE INSPECAO CORREICIONAL
 REALIZADA NA VARA DO TRABALHO DE SÃO BORJA EM 16.08.2016

ÍNDICE

2117/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Dezembro  de 2016

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102239

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

2117/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102239